NOTA  DE  DEBITO Nº:           0132424

DATA DE EMISSÃO:          01/10/2025

LEI  FEDERAL  Nº:                    116/03

PORTARIA Nº:       74 DE 21/10/2003

SERVIÇO: LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS

51.727.678 DANILO SILVA ARAUJO ZEMAITIS

Rua Elvira de Bortole,134 – Vila Dom Pedro II – CEP 02246-000 – São Paulo – SP

CNPJ - 51.727.678/0001-01

Cliente - Juliana Cardoso

Rua Pimenta Bueno, 364 – Chácara Tatuapé – CEP 03060-000 – São Paulo – SP

CPF – 276.361.918-57

CONTRATO Nº - 0135/25

REF – Locação de 01 Impressora Multifuncional Laser e 02 Notebooks conforme anexo

1 da proposta DZ 0344/25 no período de 30 (Trinta) Dias.

TOTAL DA NOTA – R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

A atividade de locação de bens móveis, nos termos da lei Federal Nº 116/03 – portaria

n.074 de 21/10/2003, e da pacífica jurisprudência do STF, não constitui fato gerador

do ISS, estando por consequência, a empresa, desobrigada da emissão de nota fiscal

de prestação de serviços desta locação.

Atenciosamente

_____________________________________

 51.727.678 DANILO SILVA ARAUJO ZEMAITIS

ANEXO 1

PROPOSTA COMERCIAL DE LOCAÇÃO DZ 0344/25

Quantidade Descrição Valor Mensal

02 Notebook Intel Core i7 – 11 geração, 16GB

Memoria , HD SSD NVME 1TB

R$ 1.750,00

Valor Mensal de locação por extenso: hum mil setecentos e cinquenta reais

Quantidade Descrição Valor Mensal

01 Multifuncional Brother DCP-L2540DW Laser

Monocromática Usb Wifi Rede

R$ 750,00

Valor Mensal de locação por extenso: Setecentos e cinquenta reais

VALOR TOTAL MENSAL DA PROPOSTA : R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 30 (Trinta) Dias.

São Paulo, 01 de Outubro de 2025.

São Paulo, 01 de Outubro de 2025

Relação dos Equipamentos locados ao Escritório da Deputada Juliana Cardoso, CPF

276.361.918-57 na Rua Pimenta Bueno, 364 – Chácara Tatuapé – CEP 03060-000 –

São Paulo – SP, referente a Contrato de Locação Nº 0135/25 e Nota de Débito

0132424.

02 Notebook Intel Core i7 – 11 geração, 16GB Memoria , HD SSD NVME 1TB

01 Multifuncional Brother DCP-L2540DW Laser Monocromática Usb Wifi Rede

_____________________________________

 51.727.678 DANILO SILVA ARAUJO ZEMAITIS

São Paulo, 01 de Outubro de 2025

A

Exa. Deputada Federal Juliana Cardoso

Declaramos para os devidos fins que recebemos o valor de R$ 2.500,00 (Dois mil e

quinhentos reais) da Deputada Juliana Cardoso, CPF – 276.361.918-57 no endereço

do escritório: Rua Pimenta Bueno, 364 – Chácara Tatuapé – CEP 03060-000 – São

Paulo – SP referente a locação de equipamentos de informática conforme Nota de

Debito 0132424.

Atenciosamente.

_____________________________________

 51.727.678 DANILO SILVA ARAUJO ZEMAITIS